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Protokół Nr 18 /20 

posiedzenia Komisji Rewizyjnej  

 z dnia 28 września 2020 r.  

W posiedzeniu udział wzięło 6 członków poszczególnych komisji (Lista obecności w 
załączeniu),  Wójt Gminy – J. Gołubowski, Zastępca Wójta - Ł. Zasim, Sekretarz Gminy  
– J. Chomczuk, Skarbnik Gminy – B. Masalska, P. Trusiewicz – Przewodniczący Komisji 
scaleniowej obiektu „Eliaszuki i inne” w gminie Narewka. 

Przewodniczący posiedzenia – S. Stepaniuk powitał obecnych i przedstawił porządek 
obrad posiedzenia (6 głosów „za”):  

1. Rozpatrzenie projektów uchwał na XXI sesję Rady Gminy Narewka. 

2. Wolne wnioski.  

 

Do punktu 1-go. Rozpatrzenie projektów uchwał na XXI sesję Rady Gminy Narewka. 

Członkowie Komisji zapoznali się z projektami uchwał wniesionymi pod obrady XXI 
sesji w dniu 29 września 2020r. dotyczące projektów uchwał w sprawie: 

- zmian w  budżecie Gminy Narewka na rok 2020;  
 

Skarbnik Gminy przedstawiła projekty uchwał i omówiła poszczególne zmiany wprowadzane 
do budżetu zawarte w uzasadnieniu do projektu uchwały. Dyskusji nie podejmowano. 
Wobec braku dalszej dyskusji Komisja jednogłośnie zapoznała się, omówiła i pozytywnie 
zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały. (Projekt uchwały – w załączeniu). 

- nadania nazwy ulicy; 
Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały i wyjaśnił, że konieczne jest 

wprowadzenie autopoprawki polegającej na zmianie tytułu uchwały na  treść: „ w sprawie 

nadania nazwy drodze wewnętrznej” oraz zmiany treści ze słów „ulicy” na słowa „drodze 

wewnętrznej”. Jednocześnie omówił projekt uchwały i wyjaśnił, że dotyczy ona nadania 

nazwy ulicy Sowia dla drogi wewnętrznej w Nowej Łuce wskutek złożonych wniosków 

mieszkańców. Wobec braku dalszej dyskusji Komisja jednogłośnie zapoznała się, omówiła  

i pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały. (Projekt uchwały – w załączeniu). 

 

- zaliczenia dróg pozbawionych kategorii dróg powiatowych do kategorii dróg 

gminnych; 

Wójt Gminy zabierając głos przedstawił projekt uchwały. Wyjaśnił, że przejęcie dróg 

do kategorii dróg gminnych wskazanych w projekcie uchwały wynika z wniosku złożonego 

przez Starostę Powiatu Hajnowskiego na poprzednim posiedzeniu Komisji. W tym miejscu 

głos zabrał P. Trusiewicz – Przewodniczący Komisji scaleniowej, który przedstawił opinię 

komisji w sprawie nadania przez Radę Gminy Narewka kategorii dróg gminnych 3 odcinkom 

dróg powiatowych tj. w Eliaszukach, Mikłaszewie i Plancie. (W załączeniu) Szczegółowo 



omówił przygotowaną opinię i rozpoczął dyskusję w tym temacie. W toku dyskusji komisja 

podejmowała temat utrzymania dróg do czasu wykonania przebudowy jej nawierzchni w 

ramach prac po scaleniowych, zobowiązania Starosty do udzielenia pomocy w utrzymaniu 

tych dróg. Komisja podkreśliła, że przebudowa tych dróg po ich przejęciu nastąpić może 

dopiero w pracach po scaleniowych i nie ma jednoznacznej pewności, że akurat te drogi w 

tych pracach zostaną zrealizowane. Sadowski S. wyjaśnił, jak wyglądają prace scaleniowe, a 

następnie po scaleniowe i podkreślił, że nie ma pewności, czy w ramach środków po 

scaleniowych zostanie wykonana przebudowa tych dróg. A. Zdanowski podkreślił, że 

najważniejsza będzie w tym temacie decyzja Wójta o tym, czy gmina przejmuje drogi 

powiatowe czy nie. Wójt podkreślił, że pozostawia podjęcie decyzji dla rady gminy. W toku 

dyskusji Komisja stanęła na stanowisku, że występuje wiele dróg gminnych, które wymagają 

przebudowy bądź modernizacji. Komisja podejmowała temat spraw finansowych związanych 

z pracami po scaleniowymi. Po przeprowadzonej dyskusji Przewodniczący poddał pod 

głosowanie przedstawiony projekt uchwały, a Komisja przy 0 głosie „za”, 4 „przeciw”, 2 

głosach „wstrzymujący się” opowiedziała się za nieprzyjmowaniem projektu uchwały. 

(Projekt uchwały – w załączeniu). 

 

Do punktu – 2-go. Wolne wnioski. 

W sprawach różnych zgłoszono: 

Moroz J. zgłosił wniosek dotyczący płukania sieci wodociągowej po każdej naprawie 

wodociągów. Wystąpił z zapytaniem o naprawę hydrantu na końcu miejscowości Narewka w 

stronę miejscowości Świnoroje. W tym miejscu Wójt Gminy omówił temat planowanej 

budowy chodnika łączącego Narewkę z miejscowością Świnoroje. Podkreślił, że budowa 

dotyczy jednej strony chodnika o szerokości 2 metrów wraz ze ścieżka rowerową i nową 

nawierzchnią drogi. 

Zdanowski A. wystąpił z zapytaniem o zakup drewna na opał do świetlicy w Plancie. 

Zaproponował budowę toalety przy świetlicy wiejskiej w Plancie oraz uprzątniecie 

zanieczyszczeń znajdujących się w istniejącej toalecie. Wójt wyjaśnił, że temat zostanie 

rozpatrzony, może ustawiony zostanie toy toy i podpisana zostanie umowa na wykonanie  

serwisu.  

Łuksza M. zgłosiła równanie drogi gminnej do Pasiek i do Borowych oraz uprzątnięcie 

śmieci na Maruszce. Zaapelowała o ujęcie budowy oświetlenia do miejscowości Osowe oraz 

przebudowę drogi do miejscowości Osowe.  

Zdanowski A. zgłosił równanie drogi z Planty przy rampie kolejowej. Wójt wyjaśnił, że 

wniosek zostanie zrealizowany.  

Miszczuk K. zgłosiła brak oświetlenia przy posesji 79/81 w Olchówce. Wójt wyjaśnił, że 

wniosek zostanie zgłoszony. Następnie przedstawił temat związany z uprzątnięciem 



zaniedbanych posesji, wyjaśnił, że przesłane zostały pisma do właścicieli nieruchomości o 

uprzątnięcie posesji.  

Wójt Gminy przedstawił pisma w sprawie udzielenia dotacji, które wpłynęły do Urzędu 

Gminy tj. pismo Zarządu Dróg Powiatowych o wsparcie w kwocie 22 tys. na remont odcinka 

drogi powiatowej Nr 1646 B na terenie Gminy Narewka, Fundacji Nowej Woli z gminy 

Michałowo w sprawie dofinansowania remontu instalacji CO wraz z remontem 

wewnętrznym budynku oraz Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Hajnówce 

na wsparcie zakupu specjalnego samochodu operacyjnego (SLOp). Wójt wyjaśnił, że 

dofinansowanie ZDP jest nieaktualne z uwagi na wykonanie remontu drogi Nr 1646B w 

gminie Narewka, odnośnie Fundacji… wyjaśnił, że gmina nie może udzielić dofinansowania z 

uwagi na brak przepisów z tym związanych, odnośnie pisma Komendy Powiatowej PSP 

wyjaśnił, że proponuje się udzielenie wsparcia w związku z dotychczasową współpracą. 

Dodatkowo wyjaśnił, że prowadzone są rozmowy w sprawie pozyskania samochodów z PSP 

dla gminy Narewka tj. NISSANA oraz OPEL ZAFIRA, które miałyby być wykorzystywane dla 

potrzeb Urzędu Gminy. Dodatkowo na wniosek K. Miszczuk omówił zasady funkcjonowania 

DDP w Lewkowie Starym, liczbę zgłoszeń o przyjęcie tj. 24 deklaracje.  

Sadowski S złożył podziękowanie za wybudowany chodnik, zgłosił naprawę drogi do 

Smolnicy, oraz za uporządkowanie terenu Starego Dworu.  

Wobec braku innych spraw posiedzenie Komisji zakończono.  

Protokolant: 

Barbara Niewiadomska-Golonko 

Przewodniczący Komisji 
  

     Sławomir Stepaniuk 

 
 
 
 
 
 

 


